espacioAcivico

Con el objetivo de que podamos monitorear que los diputados no deban sus decisiones a
ningun grupo econdmico basado en las donaciones que recibieron en campafia (es decir, que
los contribuyentes no hayan comprado por adelantado la influencia de los diputados elegidos)
colocamos la concentracién de las donaciones realizadas por los tres donantes principales.

Donaciones recibidas por diputados durante la campanfa en las Elecciones Generales 2019

Diputado: Alina Gonzalez

Circuito: 8-9

Partido: PRD

Total de donaciones recibidas: B/.31,476

Nombre del donante 1: Multiservicios Lopez
Monto de la donacién donante 1: B/.28,000
% de concentracion de donante 1: 89%

Nombre del donante 2: Supermercados Extra
Monto de la donacién donante 2: B/.2,100
% de concentracion de donante 2: 7%

Nombre del donante 3: Financiamiento propio

Monto de la donacién donante 3: B/.1,376
% de concentracion de donante 3: 4%

100%

Ultima actualizacién: 31 de enero 2020.
Fuente: Tribunal Electoral



Nota Remisoria para la presentacién je la Declaracién Jurada
r

(Elecciones Gene les)

Panama, 20 de mayo de 2019

Licencia'do
HERIBERTO ARAUZ,
Magistrado Presidente

TRIBUNAL ELECTORAL DE PANAMA
Ciudad de Panam4

Honorable Magistrado Presidente:

En cumplimiento a lo estipulado en el Decreto No.38| del 18 de diciembre de 2017, y el
articulo 210 del del Cédigo Electoral, le adjunto en sobre cerrado, la Declaracion Jurada de
Contribuciones Privadas (Donaciones) q1:1e recibiera para la campafia electoral, con motivo
de la celebracion de las pasadas Elecciones Generales del 5 de mayo de 2019.

Quedamo? a su disposicion para aclarar cualquier duda. ' L DL L TURH

|
| |

Aﬁentamente,

g

ALINA/INES GOR

| L
|

- 7 :_-if‘
'ZééRDOBA Jx{é‘/ (yéf&w

Cédula: 8-483-790

|




Yo, ALINA INES GONZALEZ CORDOBA, mujer, panamefia,
Cumbres, San Pablo, sector 3, Panamj, Republica de Pa

candidato principal, en las Elecciones Generales de la can
juramento que:

1.

Se debe adjuntar con la Declaracién Jurada los siguientes documentos:

1.

AR L R

Repiblica de Panama
Tribunal Electoral

DECLARACION JURA

DA

Decreto 38 de 18 de diciembre 2017

mayor de edad, p
nama, circuito 8-
pana electoral, d

ortador de la cédula 8-483-790 con domicilio en Las
B: actuando en nombre propio y en mi condicion de
el 5 de mayo de 2019, hago constar bajo gravedad de

He desarrollado mi campadia de acuerdo a lo estipulado en el Degreto No.38 del 18 de diciembre de 2017 y el articulo

210 del Cédi‘Fo Electoral.

Soy el cuentéhabiente de la cuenta No. 10000226482 en el Banco Nacional de Panama, sucursal: Las Cumbres .

Toda la infor*'nacién contenida en los informes Anexo A, B, C, C1y 02 que le adjunto, es total, cierta y exacta;

; \ :
Los ingresos|y gastos descritos son exactamente

lo recibido y ga

stado durante las Elecciones Generales y no existen

omisiones no declaradas en dichos informes. Al igual que ninguna factura contiene subvaloracién o sobrevaloracién.

Mi suplente no ha sido utilizado para recabar in

evidencia de ello firma conjunto conmigo la prese

Ningun ingreso ni gasto esta relacionado con activ

nte declaracidn.

dades ilicitas.

resos o hacer gastos fuera de los declarados en este informe, y como

Todos los documentos sustentadores de ingresps y gastos cum
Decretos; ademas, de las otras leyes fiscales y penales que tiene |
Toda la informacion que respalda mi declaragién esta a disp

plen con lo exigidos por el Cédigo Electoral y sus
a Republica de Panama, relacionada con los mismos.
Dsicion al Tribunal Electoral y demds autoridades

competentes hasta por un periodo de cinco afios después de las elecciones generales.

Firma:

Cédula: - ‘%/"/ 790

Nombre y apellldo del o la suplente: (/ZV/
A
- 483 -

p \; /
ol Y c/%é/&uz) ;{// \/5172.»%

Cédula:
Firma:/ ( ,2//7/%&,(«7 /)4/. /41 (QL/L‘_/—}}/
s 5O
Fecha: |

O /05’“/,26/7’ .

Yo, SERAFIN ASPRI/LA VASQUEZ varén, panamefio mayor de edad

Arraijan, corregimiento de Vista Alegre de Panama, Rept
Contador Publico Autorizado (C.P.A.),declaro qu
sustentan esta declaracién y no he encontradd
subvaloracién o sobrevaloracién por bienes o sery
omisiones o alteraciones en ingresos o gastos incu

blica de Panama
> he examinado
ninguna eviden
icios prestados n
rridos en su camp

, con domicilio en Panama Oeste, circuito 8-1 , distrito de
con cédula de identidad personal No. 5-12-1982 y
todos los comprobantes de ingresos y gastos que
cia de que me indique que existen facturas con
tampoco indicios de que candidato ha incurrido en
afa.

SERAFIN }ASPRILLA VASQUEZ

Nombre del Contador Publico Autorizado (CPA)

24 Hopitd (-

Firma:

C.P.A. 5618

Cédula:

V=/2-/2 §2

Fecha: j’_y/ﬂf/%/?

Anexo A Generales de Candidato
Anexo B: Cuenta Bancaria y Resumen de Ingresos
Anexo C: Listado de Donantes

Anexo C1: Informe de Ingresos y Gastos
Anexo C2: Informe de Ingresos

Anexo C3: Informe de Gastos

vy Gastos




dq lemﬁﬂz’ﬂﬂ_ﬂlmﬂ 05 TODOS
GENERALES DEL CANDIDATO
Decreto 38 de 17 de Diciembre de 2017
a.Datos Generales:
8-483-790 GONZALEZ CORDOBA ALINA INES
Cédula de Identidad Personal Primer Apellido Segundo Apellido Primer Nombre Segundo Nombre Apellido de Casada
REVOLUCIONARIO DEMOCRATICO 8-9 PANAMA LAS CUMBRES
Partido Politico / Libre Postulaciéon Circuito Distrito Corregimiento
b. Direccid
PANAMA PANAMA LAS-CUMBR SAN PABLO SECTOR 3
Provincia Distrito Corregimiento Barriada / Urbanizacién / Residencial Calle
56 63776691
Edificio Apartamento / Casa Teléfono Fax Celular Apartado/Correo Llectrénico

n Vice Presidente

u Suplente

Bl suiente
n Suplente

n Representante

JE Diputado 2l PARLACEN

n Suplente

h Concejal

um%_ ente

Do Mol

\mﬁsm%_nmiag%w D




a.- Cuenta Bancaria

B sin Cuenta Bancaria

TE=

INFORME DE CUENTA BANCARIA Y RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS
38 de 18 de diciembrie 2017

TRIBUNAL
ELECTORAL

ANEXO B

Decreto

B cuenta Bancaria

LA BATRIA LA HACEMO

S TODOS

NACIONAL DE
PAN . LAS CUMBRES 10000226482
Banco Sucursal Nitmero de Cuenta

INGRESOS (Sumatoria de Informe de Ingresos (Privado y Piblico)

Total de Contribuciones Recibidas

\

‘ 30,100.00
1
Aporte del Candidato 1,375.75
GASTOS (Sumateria de Informe de Gastos)
Menos: Total de Gastos / Compras Efectuadas ; 31,335.26
I
TOTAL (Resultado de restar 10s ingresos de gastos) ; 140.49

Nombre del Candidato:

ALINA INES GONZALEZ CORDOBA

Cédula: Z?_ (Tz 2\7‘)9" 7 qc.)

8-483-790

Firma;

7 % 4

Fecha 20 de mayo de 20

Nombre del Contador Pibllico Autorizado (C. P. A.)

iSERAFiN ASPRILLA VASQUEZ

Cédula:

5--12-1982

Firma

S0 G V-

Fecha A de mayo de 2019




']['l TRIBUNAL

ELECTORAL ANEXDC

LA PATRIA LA HACEMOS TODOS

DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO
LISTADO DE DONANT!
DECRETO 3é DE 18 DE DICIEMB?E DE 2017
Pagina /
Nombre del Candidato: Cargo que aspira
ALINA INES GONZALEZ CORDOBA DIRUTADO
PANAMA PANAMA LAS CUMBRES 8-9
IProvincia: Distrito: Corregimiento: Circuito
Fecha de Recibo Nombre del Donante Cédula o RUC Tipo de Donacién® Monto Recibido

ALINA INES GONZALES C. 8-483-790 RECURSO PROPIO 55.00
07/mar/2019 ALINA INES GONZALES C. 8-483-790 RECURSO PROPIO 1,320.75
29/mar/2019 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A. 21é4603-1—762593 CHEQUE 3,000.00
04/abr/2019 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A. 21.%4603-1—762593 CHEQUE 5,000.00
03/may/2019 SUPERMERCADO XTRA 35%-19-77860 CHEQUE 2,100.00
03/may/2019 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A. 21%4603—1-762593 CHEQUE 20,000.00

* Efectivo, Cheque, Especie, Servicio

|
/[//W %4%{ 20 - §-20/F

Firma déel'l’irecanﬁidafa Fecha




TRIBULINAL ANEXO €1
! DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO
, INFORME DE INGRESOS Y GASTOS
| uzcnsio 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017
I
AUNA INES GONZALES CORDOBA IPUTADO Pagina /
Nombreé del Candidato: Cargo que aspira
PANAMA PANAMA LAS CUMBRES
| Provincla: Diserito: Corregimlento:
Fecha Reclbo Factura D 6 Ingreso Gastos Saldo
12/jul/2018 APERT. CTA. RECURSO PROPIO 55.00 55.00
07/mar/2019 RECURSO PROPIO 1,320.75 1320.75
29/mdr/2019 % DONACION PRIVADA 3,000.00 4,375.75
04/abg/2019 2 DONACION PRIVAD: 5,000.00 9,375.75
103/may/2019 3 DONACION PRIVAD, 2,100.00 11,475.75
03/may/2019 3 DONACION PRIVADA 20,000.00 31,475.75
07/mar/2013 216674/ MICROPERFORADOS, VOLANTES, BANNER 1,762.75 29,713.00
18/mar/2019 216672/ MICROPERFORADOS:, VOLANTES, BANNER 698.65 29,014.35
22/mar/2019 216673/ MICROPERFORADOS VOLANTES, BANNER 3,180.00 25,834.35
30/mar/201S 4 ACTIVISTAS 120.00 25,714.35
30/mar/2019 9 ACTIVISTAS 120.00 25,594.35
30/mar/2019 13 ACTIVISTAS 120.00 25,474.35
30/mar/2019 17 ACTIVISTAS 120.00 25,354.35
30/mar/2019 21 ACTIVISTAS 120.00 25,234.35
30/mar/2019 26 ACTIVISTAS 120.00 25,114.35
30/mar/2019 30 ACTIVISTAS 120.00 24,994.35
30/mar/2019 35 ACTIVISTAS 120.00 24,874.35
30/mar/2019 43 ACTIVISTAS 120.00 24,754.35
30/mar/2019 51 ACTIVISTAS 120.00 24,634.35
30/mar/2019 55 ACTIVISTAS 120.00 24,514.35
30/mar/2019 59 ACTIVISTAS 120.00 24,394.35
30/mar/2019 63 ACTIVISTAS 120.00 24,274.35
30/mar/2019 67 ACTIVISTAS 120.00 24,154.35
30/mar/2019 72 ACTIVISTAS 120.00 24,034.35
30/mar/2019 76 ACTIVISTAS 120.00 23,914.35
30/mar/2019 80 ACTIVISTAS 120.00 23,794.35
30/mar/2019 84 ACTIVISTAS 120.00 23,674.35
30/mar/2019 88 ACTIVISTAS 120.00 23,554.35
30/mar/2019 92 ACTIVISTAS 120.00 23,434.35
30/mar/2019 96 ACTIVISTAS 120.00 23,314.35
30/mar/2019 155 ACTIVISTAS 120.00 23,194.35
30/mar/2019 159 ACTIVISTAS 120.00 23,074.35
30/mar/2019 163 ACTIVISTAS 120.00 22,954.35
30/mar/2019 167 ACTIVISTAS 120.00 22,834.35
30/mar/2019 173 TS \ 120.00 22,71435
30/mar/2019 177 ACTIVISTAS \ 120.00 22,594.35
30/mar/2019 201 ACTIVISTAS 120.00 22,474.35
30/mar/2019 208 ACTIVISTAS 120.00 22,354.35
30/mar/2019 212 ACTIVISTAS 120.00 22,234.35
30/mar/2019 216 ACTIVISTAS 120.00 22,114.35
30/mar/2019 220 ACTIVISTAS 120.00 21,994.35
30/mar/2019 230 ACTIVISTAS 120.00 21,874.35
30/mar/2019 236 ACTIVISTAS 120.00 21,754.35
30/mar/2019 243 ACTIVISTAS 120.00 21,634.35
30/mar/2019 247 ACTIVISTAS 120.00 21,514.35
04/abr/2019 103 ACTIVISTAS 150.00 21,364.35
06/abr/2019 103 ACTIVISTAS 300.00 21,064.35
06/abr/2019 104 ACTIVISTAS 300.00 20,764.35
03/abr/2019 105 ACTIVISTAS \ 750.00 20,014.35
06/abr/2019 106 ACTIVISTAS \ 4,300.00 15,114.35
08/abr/2019 107 ACTIVISTAS \ 1,500.00 13,614.35
27/abr/2019 108 ACTIVISTAS 80.00 13,534.35
27/abr/2019 178Y179 ACTIVISTAS ‘ 240.00 13,294.35
27/abr/2019 202Y 203 ACTIVISTAS | 240.00 13,054.35
27/abr/2019 209Y210  |acmivisTas | 240.00 12,814.35
27/abr/2019 213Y214 ACTIVISTAS 240.00 12,574.35
27/abr/2019 217Y218 ACTIVISTAS I 240.00 12,334.35
27/abr/2019 221Y222 ACTIVISTAS | 240.00 12,094.35
27/abr/2019 231Y232 ACTIVISTAS | 240.00 11,854.35
27/abr/2019 238Y239 ACTIVISTAS | 240.00 11,614.35
27/abr/2018 244 245 ACTIVISTAS 240.00 11,374.35
27/abr/2019 248Y 249 ACTIVISTAS 240.00 11,134.35
05/may/2019 39672 COMBUSTIBLE 28.00 11,106.35
05/may/2019 30254 AGUA 250 11,103.85
05/may/2019 108400 TARJETA CELULAR 10.70 11,093.15




DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO

INFORME DE INGRESOS Y GASTOS
DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017

ALINA INES GONZALES CORDOBA DIPUTADO Pagina /
jom! e
PANAMA LAS CUMBRES  :

Proviiica: 2 Corregllente;

Fecha Factura Ingreso Gastos Saldo
05/may/2019 583 COMIDA 182.25 10,910.90
05/may/2019 108399 TARIETA CELULAR 32.10 10,378.80
05/may/2019 40095 HIELO 7.14 10,871.66
05/may/2019 27926 COMIDA 2575 10,845.91
05/may/2019 233623 TARIETA CELULAR 138.03 10,707.88

; | PS/mav/ZDlB 233622 COMIDA, OTROS 12.88 10,695.00
05/may/2019 3 ACTIVISTAS 120.00 10,575.00
05/may/2019 7 ACTIVISTAS 30.00 10,545.00
05/may/2018 8 ACTIVISTAS 30.00 10,515.00
05/may/2019 12 ACTIVISTAS 30.00 10,485.00
05/may/2019 16 ACTIVISTAS 30.00 10,455.00
05/may/2019 20 ACTIVISTAS 30.00 10,425.00
05/may/2019 24 ACTIVISTAS 30.00 10,395.00
05/may/2019 25 ACTIVISTAS 70.00 10,325.00
05/may/2019 29 ACTIVISTAS 30.00 10,295.00
0S/may/201% 33 ACTIVISTAS 120.00 10,175.00
05/may/2019 34 ACTIVISTAS 70.00 10,105.00
05/may/2019 38 ACTIVISTAS 30.00 10,075.00
05/may/2019 40 ACTIVISTAS 30.00 10,045.00

b 05/may/2019 a1 ACTIVISTAS 30.00 10,015.00
05/may/2019 a2 ACTIVISTAS 30.00 9,985.00
05/may/2019 46 ACTIVISTAS 30.00 9,955.00
05/may/2019 47 ACTIVISTAS 30.00 9,925.00
05/may/2019 9 ACTIVISTAS 30.00 9,895.00
05/may/2019 54 ACTIVISTAS 30.00 9,865.00
05/may/2019 62 ACTIVISTAS 30.00 9,835.00
05/may/2019 66 ACTIVISTAS 30.00 9,805.00
05/may/2019 70 ACTIVISTAS 120.00 9,685.00
05/may/2019 79 ACTIVISTAS 30.00 9,655.00
05/may/2019 8 ACTIVISTAS 30.00 9,625.00
05/may/2019 91 ACTIVISTAS 30.00 9,595.00
05/may/2019 95 ACTIVISTAS 30.00 9,565.00
05/may/2019 99 ACTIVISTAS 30.00 9,535.00

ml)S/mav/ZDlS 101 ACTIVISTAS 2,600.00 6,935.00

_ 05/may/2019 204 ACTIVISTAS 30.00 6,905.00
05/may/2019 206 ACTIVISTAS 60.00 6,845.00
05/may/2019 207 ACTIVISTAS 30.00 6,815.00
05/may/2019 211 ACTIVISTAS 30.00 6,785.00
05/may/2019 215 ACTIVISTAS 30.00 6,755.00
05/may/2019 219 ACTIVISTAS 40.00 6,715.00

05/may/2019 223 ACTIVISTAS 40.00 6,675.00
05/may/2019 224 ACTIVISTAS 45.00 6,630.00
05/may/2019 225 ACTIVISTAS 40.00 6,590.00
05/may/2019 226 ACTIVISTAS 45.00 6,545.00
05/may/2019 227 ACTIVISTAS 45.00 6,500.00
05/may/2019 228 ACTIVISTAS 45.00 6,455.00

05/05/19 229 ACTIVISTAS 45.00 6,410.00

05/05/19 233 ACTIVISTAS 45.00 6,365.00
05/05/19 234 ACTIVISTAS 45.00 6,320.00
05/05/19 235 ACTIVISTAS 45.00 6,275.00
05/05/19 240 ACTIVISTAS 45.00 6,230.00
05/05/19 241 ACTIVISTAS 45.00 6,185.00
05/05/19 242 ACTIVISTAS 45.00 6,140.00
05/05/19 246 ACTIVISTAS 40.00 6,100.00
05/05/19 250 ACTIVISTAS 120.00 5,080.00
05/05/19 CONTRATO | MoVILIZACION 70.00 5,910.00
05/05/19 CONTRATO | poviLIZACION 70.00 5,840,00
05/05/19 CONTRATO | movILIZACION 70.00 5,770.00
05/05/19 CONTRATO | MoOVILIZACION 70.00 5,700.00
05/05/13 CONTRATO | MOVILIZACION 70.00 5,630.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACION 70.00 5,560.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACION 70.00 5,490.00
05/05/19 PLANILLA | acTiviSTAS 1,030.00 4,460.00
m«(-)—é/oslm PLANILLA | acTivisTAS 150.00 4,310.00
05/05/19 CONTRATO | MoviLIZACION 75.00 4,235.00
05/05/19 CONTRATO | MovILZACION 75.00 4,160.00
05/05/19 CONTRATO  {MOVILIZACION 75.00 4,085.00




DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO

INFORME DE INGRESOS Y GASTOS
DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017

b ‘ ALINA INES GONZALES CORDOBA DIPUTADO Pagina /
lombre del ato: Cargo que aspira
PANAMA PANAMA
Provincia: “Distrito:
Fecha Recibo Factura Descripcién Ingreso Gastos Saldo
’ 05/05/19 CONTRATO | MmovILIZACION 75.00 4,010.00
05/05/19 CONTRATO | pMOVILIZACIGN 75.00 3,935.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACION 75.00 3,860.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACIEN 75.00 3,785.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACION 75.00 3,710.00
05}05/19 CONTRATO [ MOVILIZACION 75.00 3,635.00
05/05/19 CONTRATO | MoVILIZACION 75.00 3,560.00
05/05/19 CONTRATO | MovILIZACION 75.00 3,485.00
05/05/19 CONTRATO |moviLZACION | 75.00 3,410.00
05/05/19 CONTRATO |moviuzacion | 75.00 3,335.00
05/05/19 CONTRATO | pmoviLiZACION 75.00 3,260.00
05/05/19 CONTRATO | MoOVILIZACION 75.00 3,185.00
05/05/19 CONTRATO | movILIZACION 75.00 3,110.00
05/05/19 CONTRATO | MmoVILIZACION 75.00 3,035.00
05/05/19 CONTRATO | moviLIZACION 75.00 2,960.00
05/05/19 CONTRATO | MOVILIZACION 75.00 2,885.00
05/05/19 CONTRATO |acTivISTAS | 40.00 2,845.00
05/05/19 NOTAREC |acTiviSTAS | 40.00 2,805.00
05/05/19 NOTAREC |AcTivISTAS | 40.00 2,765.00
05/05/19 NOTAREC |acTiviSTAS ) 40,00 2,725.00
05/05/19 NOTAREC |acTivisTas [ 40.00 2,685.00
05/05/19 NOTAREC [acTivisTAS 40.00 2,645.00
05/05/19 NOTAREC |acTiviSTAS 40.00 2,605.00
05/05/19 NOTAREC  |AcTIVISTAS 40.00 2,565.00
05/05/19 NOTAREC | AcTiVISTAS 40.00 2,525.00
05/05/19 NOTAREC [acTivISTAS 40.00 2,485.00
05-05-280 NOTAREC |acTiviSTAS 50.00 2,435.00
05/05/19 NOTAREC [acTiVISTAS 40.00 2,395.00
05/05/19 /N COMIDA 1,480.00 915.00
05/05/19 ACTIVISTAS 30.00 885.00
05/05/19 158 ACTIVISTAS 30.00 855.00
05/05/19 151 ACTIVISTAS 100.00 755.00
05/05/19 152 ACTIVISTAS 150.00 605.00
05/05/19 162 ACTIVISTAS 120.00 485.00
05/05/19 166 ACTIVISTAS | 30.00 455.00
05/05/19 170 |acivistas \ 120.00 335.00
05/05/19 171 ACTIVISTAS | 30.00 305.00
05/05/19 176 ACTIVISTAS | 30.00 275.00
05/05/19 180 ACTIVISTAS \ 30.00 245.00
05/05/19 181 ACTIVISTAS | 30.00 215.00
05/05/19 182 ACTIVISTAS [ 30.00 185.00
05/05/19 183 ACTIVISTAS l 30.00 155.00
05/17/19 EST.CTA.  |SERVICIO BANCARIO 14.51 140.49
} SALDO FINAL
/ LS .
P A A
¢ preparado por: " Firmadel Candidats / 7 y ;/
Fecha: 2’( af( /7 Fecha:
\
|
|
|
|
l
\
|




ALINA INES GONZALEZ C.

DIPUTADO

TE

DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO

TRIBUINAL
ELECTOR

TA FPATEIA LA HACLMOS TODOS

INFORME DE INGRESOS

DECRETO 38 DE 18 DE DICIEMBRE DE 2017

ANEXO C2

Pégina /
bre del Candld. ... Largo que aspira
PANAMA PANAMA LAS CUMBRES
iP Distrito: Corregli
Fecha Factura Reclbo Nombre del Contribuyente Representante Legal Cédula RUC DV Direcclén Teléfono Correo Electrénico Efectivo Cheque Especie Recursos Propios TOTAL
Efectivo ACH Cheque Especie
CTA. BCO. ALINA INES GONZALES C. 8-483-790 SAN PABLO, LAS CUMBRES 63776691 55.00 55.00
07/mar/2019 ALINA INES GONZALES C. 8-483-790 SAN PABLO, LAS CUMBRES 63776691 1,320.75 1,320.75
29/mar/2019 1 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A, EDWIN A. LOPEZ S. 8-868-2390 :2134603-1-762593 30 AMADCR, LA CHORRERA 69283607 3,000.00 3,000.00
04/abr/2019 2 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A. EDWIN A. LOPEZ S. 8-868-2390 :2134603-1-762593 30 AMADOR, LA CHORRERA 69283607 5,000.00 5,000.00
03/may/2019 3 SUPERMERCADO XTRA MURAD HARAR! D. 356-19-77860 12 C. RADIAL, JUAN DIAZ 2909077 2,100.00 bonn....2,100.00
03/may/2019 4 MULTISERVICIOS LOPEZ, S. A. EDWIN A. LOPEZ S. 8-868-2390  :2134603-1-762593 30 AMADOR, LA CHORRERA 60283607 20,000.00 20,000.00
TOTAL 30,100.00 1,375.75 wraum.um_
v\ (N 2315
Preparado por: Iﬁ Fecha: ec/c / Firma del Candidato:, Fecha: - D. 2 el




TRIBUNAL
ELECTORAL
DIRECCION DE FISCALIZACION DEL FINANCIAMIENTO POLITICO
INFORME DE GASTOS
Decreto 38 de 18 de diclembre 2017
ANEXO C3
PANAMA IPANAMA : LAS CUMBRES i
Provincia L Distrtto d i
...... : e 3 H
Nombre del Proveedor e Fecha nﬂuﬂﬁ\n iFcum i Recbo i MontoToul Mavilzacién B Asastecimientopara Movilzacén .xhﬂ Achisas | sy Sonigay; (A%l Sevilos Bésicos " de Artfeules Propaganda Electoral TOTAL
Adreo de ; Motores Int
uﬁ"_u. Trasp. Privado {00290 ! fuerade | Combustible | Lubricante | Filtros Eectricidd  Agua  iAseof 100} Tolefonle ot o oter | Gomras | Afiches | Botnes | Banderms | simiares  : Radisl  Televive Prenss “..«. owot) L oiros
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& Y COPIAS 8.800-488 07/mar/20 216674/ 1,762.35 1,762.75
CURIGSIDADES ¥ COPIAS, 8-800-488 18/mar/2013 216672/, 698.65 698.65
CURIOSIDADES Y COPIAS 8600188 22/mar/2019 216673/ 3,180.00 3,180.00
SHERLYN VASQUEZ 593108 30/mar/2013 4 12000 12000
[ANGELUITH GUERRERO 3 12000 12000
DAYERIS DE LEON 30/mar/2019 12000 120,00
DORALIS PERALBA 12000% 120.00
YARITZA MONTEZUMA 30/mar/2019 12000 120.00
10008 L, 120,00
JEREMIAS NELSON 30/mar/2019 120.00 120,00 he
DORIS BARRIA 30/mar/2013 120.00 120.00
MARIA BATEHOS 30/mar/2019 12090
YALENA 30/mar/2019 120.00
KAROLINA CEDERO 8:926-655 30/mar/2019 120,00
STEPHANY DE LA CRUZ 8-927.999 30/mar/2019 12000
YANUBI MENDOZA 30/mar/2019 12000
LORENA GONZALEZ 8-786-1204 30/mar/2019 120.00
IRVING VILLALTE 30/mar/2018 120,00
TATIANA GONZALES 881669 12000 ;
SANDY ROSALES, . e, 0 5 et o S G UL, eyt T F SR S - faa - —{= =
VANESSA GONZALEZ 2-705-363 30/mar/2019 120,00
ASANTI CARRILLO 8-753-363 30/mar/2019 120,00
JULIO CARABALLD 8-974-1827 30/mar/2019 12000
[ANYURI CAMARENA, 5951166 30/marf2019, L. 120,00 i e )
STEPHAN| CONTRERAS 30/mar/201 126,00
20/mer/2019,, 32000,
30/mar/2018 120,00
30/mar/2013 12000
FRANCISCO TORRES 30/mar/2013 120.00
'ANA DEL C TORRES 30/mar/2019 12000
SABRINACUBILA ... eeeeredienccrenernnncorensbes 30fmarf2018 & _...... 12 URER L [NRRERNGIN (RN FEHEL) WS U0 INETIN. SPPRPe ot e
30/mar/2019 12000
30/mar/2019 UG (RN R 120.00
i 120,00 120,00
M oo FERREESURRRCTR (UNE RN 1 DEET NG . f LSRR RIS TN 12000
KATERIN ZARATE 30/mar/2019 12000 12600
ZUHEY GALVEZ 30/mar/2019 120.00 120.00
30/mar/2019 120.00 120,00
30/mar/2019 o 12000 120.00
LUIS PEREZ 04/abr/2013 4 150,00 350,00
NORMA CASTILLO [3 300.00 300.00
0 06/abr/2013 E] 300.00 300.00
03/aby/2018 1o 75090 750.00
MELQUIADES CEDERO 8-300-2175 06/abr/2018 1 8 L T ~ =
ALAN PINZON 8:900-1335. 3
MELQUIADES CEDERO oz 27{abr/2019 5
MILITZA GUERRERO 2 240,00
SHERLYN VASQUEZ 27/3br/2019 : 240.00 B
|ANGELITH GUERRERO, 2 10V11 : 24000
27/abr/2019 14Y15 - 240,00
DORALIS PERALBA 27/abr/2019 18Y19 - 240.00
YARITZA MONTEZUMA 27/abr/2019 2v23 . 240.00
MAGALYS CEDERO 27/abr/2019 ; 27V 28 = 240,00,
| /EREMIAS NELSON 27/abr/2019 ¥ 3132 - 240.00




DORIS BARRIA 36Y37 - 240.00
MARIA BARRIOS 27/abr/2019 4iYas - 240,00
CARLOS SOLANG. 27/abr/2019 8 - 12000
YALENA 27/3br/20: 52Y53 - 240,00
2 5657 - 23000
27/abrj2018 €Y1 : 24000
27/abr/2013 64Y65 - 24000 e e
68769 - 240,00
IRVING VILLALTE NNNmWH\ﬁS.w 73Y74 - 240.00 &
TATIANA GONZALES """ 27/abr/2013 ;- 77978 - i 240,00
SANDY ROSALES 27/abrj2018 81Y82 - 240,00
VANESSA GONZALEZ ~27/abr/2019 85786 : 20000
NN\-JWH\.HG-B BIY m.a = 240.00
27/abr/2019 93734 : 240,00
MARENA 27/abr/2019 9798 - 240.00
STEPHANI CONTRERAS 2 156 Y 157 - 240.00
117 CONTRERAS 27/abr)2015 160 161 - 240.00
ROSA VASQUEZ 164Y 165 - 243,00
ROBERTO CONTRERAS 27/abr/2019 168 - 12000
FRANCISCO TORRES, 2 74Y175 3 24000
ANA DEL C TORRES Nu\nu_.\nnuw 178Y 179 240.00
SABRINA CUBILLA 27/abr/2019 2027303 24000
BETZAIDA CAMPOS 27/abr/2013 209Y 210 240.00
NIDIA CAMPOS o 213Y214 240,00 i
FAUSTINA ARABA 27/abr/2013, 217Y218 240,00 -
MANUEL GUERRA 27/abr/2019 21V 240,00
KATERIN ZARATE 27/abr/2013 231Y232 24000
ZUHEY gr&mﬂ 2 238Y239 240,00
SOYIN] QUINTERO 27/abr/2013 244 Y 245 240,00 o
CRISTEL CEDERD 27/abr/2013 248Y 249 240,00
CORPORACION ALMAC, S A 8181211499595 _03/may/2019 39672
MINT SUPER QiU YAU No. 2 8-864.2338 05/may/2015 30254 250
(8887590 05/may/2018 108400 10.70, .. -
8-855-1967 589 18275
R B-B87-590 05/may/2019 109502 . 320
SUPER 95 434-15.93796 y 40035, 7.14
MIN| SUPER NUEVO GUANG 88211345 05/may/2013 27926 TR0 DO DD Mk TANNOUNS O DN ORG-S
SUPER 39 (434159379 233623 13803
SUPER 39 434-15-93796 05/may/2019 590
MILITZA 05/may/: 3
SHERLYN VASQUEZ 05/may/2019 7 {
EDITH GOMEZ 05/may/2015 | _ 8 i
| ANGELITH GUERRERO) 30.00
£ LEON 7100+ R ! (SN SRS SO N (R (T TR .. < SN SOOI I S (e A Tor ) CTXE AR SRR
. T—11A ) =
YARITZAMONTEZUM 3
GERARDO GALVEZ ¥ -
MAGALYS CEDERO 05/may/2019
JEREMIAS NELSON 05/may/2019 '
70.00 i
DORIS BARRIA
THARADALYS DANT o
GAGRIELAVASTHIEL
PASCAL ALLASCO seeesraen CELTT TR
MARIA BARRIOS L
DYNA SOLANO 05/may/2019
CARLDS SOLANG 05/may/2019
T s -+ 509 YT S SO MO NUONNE JONOUONE. (Y-S HODUOUNS HNOOUOUOOROUNON UUDUOOR OOUORUOR HODNOUON DURUPROHPNON UM DUUOHIPH: DPU: OUPHPRNG: (.. SOHUG: DUOBIPHORIPHS SIPHOP SO SOFURUUS: SO SRIPRSS CORRSIRES o0 SO USRS IR SO0
STEPHANY DE [A CRUZ DO T N TN N R e e S S
YANUEI MENDQZA 05/,
LORENA GONZALEZ T "05/may/2019 120,00 120,00
TATANAGONZALES L g Oma018 G T B0 s 2000 ”
SANDY ROSALES 30.00
(ASANTI CARRILLO 30.00
JULIO CARABALLO N 30.00
ANYURI CAMARENA 30.00
WILFREDO BARTLOY 135.00 1,82000 42125 90.00 13375
SABINA CUBILLA 30.00
{UAN MANUEL IBATRA 80001 .
YANIELA GEORGE 35/ 30001 .
BETZAIDA CAMPOS 05/may/2019 30.00
NIDIA CAMPOS " Ow\.:-«\NEo T Co T N RO St DU I D T, | I | o (e S P PN oI T oG R S s
05/may/201) 419 A0.00
“05/may/2019 23 46.00
AMADG WATSON 05/may/2013 224 45.00
JORGE MOYA 05/may/2019 215 %0.00,
05/may/2019 i 226 i 45.00 :
MIRIAN P. DE WATSON 05/may/2019 227 i 45.00 :
YOSELIN 05/may/2019 : 228 : 45.00 1




ANA TENORIO 05/05/19 229 45,00 45.00
KATERIN ZARATE 05/05/19 233 45,00 45.00
[ KIMBERLY ABADIA 05/05/19 234 45.00 45.00
SALOMON PUGA 05/05/18 235 45,00 45.00
ZUHEY GALVEZ 05/05/13 240 4500 45.00
ANTHONY ROJA 05/05/13 241 4500 45.00
[AMADO WATSON 05/05/18 242 45.00 45.00
SOYINI QUINTERQ 05/05/19 245 40.00 40.00
CRISTEL CEDERQ 05/05/18 250 120,00 120,00
EVELYN GONZALEZ 8.818-1657 05/05/19 CONTRATO 70,00 0% 3
BARRISA MELENDEZ 7-96-209 05/05/19 CONTRATO 7000 70.90 :
RAUL BARRIOS _{8785-2140 05/05/13 CONTRATO 7000 70.00
10SE ROIAS 8420188 05/05/13 CONTRATO 70.00 70.00
CRISTOBAL FERNANDEZ 5-167-689 05/05/13 CONTRATO 70.00 70,00
CARLDS MARTINEZ 8:530-1945 05/05/19 CONTRATO 7000 7000
BOLIVAR PINZON 8-715-1994 05/05/19 CONTRATO 70.00 7000
ROBERTO CONTERAS 95/05/12, serpioa DI ELLA 303009 302000
ROBERTO CONTRERAS 05/05/19 PLANILLA 150.00 - 150,00
| ALEXANDER HERNANDEZ 5:847-1163 05/05/13 CONTRATO 7500 75.00
MIGUEL WARREN 5.794-2491 05/05/15 i CONTRATO 7590 75.00
FELK GUERAEAD St 03032 CONTRAID, 7200 200
ENRIQUE GAMBOA 8-885-606 05/05/13 CONTRATO 75.00 75.00
ALFREDO PALMER 5:727-1809 05/05/19 CONTRATO 75.00 75.00
ALGIS ALYARADO 8-263-986 Q.w\@m\ﬂw CONTRATO 75.00 75.00 1
ROXANA BUSTAMANTE 8-803:1365 05/05/19 CONTRATO 7500 7500
FRANCISCO GALLARDO 8-734-2391 05/05/19 CONTRATO 75.00 7500
10SE OSORIO B-787-116 05/05/19 CONTRATO 75.00
I0€L VASQUEZ 8-954-1927 05/05/13 CONTRATO 75,00
FRANKLIN ORTIZ 3-713-2052 i os/os/18 CONTRATO 75.00
FELX ) 8-469-716 05/05/19 CONTRATO 75.00
FRANCISCO DRTEGA 8-816-2321 05/05/19 CONTRATO 7500
@.mz_m ALVARADO 8-323-335 kawM\ 19 NN CONTRATO 75.00 .. o
ALGIS ALVARADO. 18803231 05/05029..., CONTRATO 75.00
8:833-2127 05/05/13 CONTRATQ 75.00 - =
3.724-1589 05/05/19 CONTRATO 75.00 i
8-435-123 05/05/19 CONTRATO 75.00 o -
RIGOBERTO RODRIGUEZ 82262779 05/05/19 CONTRATO 7500
CANDY GALLARDO 87981172 05/05/19 NOTA REC 40,00
MADELEIN BULTRON, . fikasac0 s DRI0S/A NOTAREC ot
ARIBALDT 3.746:728, 05/05/15 NOTAREC 40,00
LINA GOMEZ 8325283 05/05/18 NOTA REC 40.00
CATALINA DE ORTIZ . {3:82:1728 05/05/19 NOTAREG 5 40003 - fo o oo bl ol e o .. 40.00
JOHANA GRAJALES 8-760-2107 05/05/13 NOTA REC. 40.00
RUBIELA LOPEZ 8-423-802 05/05/13 NOTAREC _ 40.00 . i L S St ST T G IS T R N |
RODERICK RUIZ 8779355 05/05/19 = “NOTAREC = = i e Y B A
VALENTINA MECHA 8796844 05/05/18 NOTAREC © 4og0: i 40.00 .
ESTELA BUENDIA 8-889-701 05/05/19 NOTAREC : 40.00
LOPEZ 8-278:280 05-05-:280 NOTA REC 50.00
ANAYANS! BRIGGTLEY 8:198:638 05/05/19 NOTA REC 0.00
8711312 05/05/19 SIN 1,480.00,
O3/0R/13, 2000
STEFANI K CONTRERAS 05/05/13 158 30.00
VESICA ALVAREZ 8-756-1230 05/05/13 151 100.00
VESICA ALVAREZ 5-756-1230 05/05/13 152 1000 W
LiZ CONTRERAS 8-847:2280 05/05/13 162 s 120.00
ROSAVASQUEZ 880733 05/05/13 166 30.00 )
ROBERTO CONTRERAS 8:398-520 05/05/13 170 12000
ROBERTO CONTRERAS 8398520 05/05/13 171 i 30,00
FRANCISCO TORRES 8775429 05/05/18 176 30.00
ANA DEL C TORRES 8746277 05/05/19 180 30.00
KAROLINA CEDERO 05/05/19 181 30.00,
IRVING VILLALTE 05/05/19 . 182 30007 130,00 SIS AU D A AN Tt D! v IR e
VANESSA GONZALEZ 05/05/39 183 3000 30.00
BANCO NAL DE PANMA 05/17/13 ESC. CTA. 1451 : 1451
KATERIN ZARATE :
_i Totales 2,120.00 2800 1 20,995.00 40 12539 314,56 564140 2149

31,335.26



